
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

17
-0

4-
20

02

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

Departement Leefmilieu en Infrastructuur

[C − 2002/35510]

2 APRIL 2002. — Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming van de leden
van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Stropers

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
het artikel 47;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering
van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het
hoofdstuk V;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 2001 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering;

Gelet op het ministerieel besluit van 17 oktober 2001 tot instelling van het natuurinrichtingsproject Stropers,
gewijzigd bij het ministerieel besluit van 28 januari 2002;

Gelet op de voordracht van :

— de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de
Vlaamse Gemeenschap;

— de Vlaamse Landmaatschappij;

— de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, gegeven op 20 juni 2001, 17 juli 2001 en 14 september 2001;

— de Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid, gegeven
op 16 juli 2001;

— de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening, gegeven
op 19 juli 2001;

— de Bestendige Deputatie van de provincie Oost-Vlaanderen, gegeven op 12 juli 2001;

— de Burgemeester van de gemeente Sint-Gillis-Waas, de heer Willy De Rudder, gegeven op 3 augustus 2001;

— de Burgemeester van de gemeente Stekene, de heer Herman Rollier, gegeven op 25 september 2001;

— de MINA-Raad, gegeven op 19 september 2001;

— de Landbouwkamer van de provincie Oost-Vlaanderen, gegeven op 25 juni 2001;

— de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt vzw, gegeven op 5 maart 2002,

Besluit :

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcomité opgericht voor het natuurinrichtingsproject Stropers
waarvan de samenstelling is geregeld in de artikelen 2 tot en met 7 van dit besluit.

Art. 2. De heer Johan Heirman, adjunct van de directeur bij de afdeling Natuur Oost-Vlaanderen van de
Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, wordt
benoemd tot voorzitter van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Stropers.

Art. 3. De heer Jan Verboven, adjunct van de directeur bij de Vlaamse Landmaatschappij, wordt benoemd tot
secretaris van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Stropers.

Art. 4. Worden benoemd tot effectieve leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtings-
project Stropers :

1° voor de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap :

— Mevr. Viviane Vanden Bil, ingenieur bij de afdeling Natuur Oost-Vlaanderen;

2° voor de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— Mevr. Annemie Verhelst, ingenieur bij de afdeling Bos en Groen Oost-Vlaanderen;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

17
-0

4-
20

02

3° voor de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Paul Kouckuyt, ingenieur bij de afdeling Land Oost-Vlaanderen;

4° voor de afdeling Water van de Administratie Milieu- Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Guy Heutz, adjunct van de directeur bij de afdeling Water Antwerpen;

5° voor de afdeling Ruimtelijke Ordening Oost-Vlaanderen van de Administratie Ruimtelijke Ordening,
Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door
de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening :

— Mevr. Els Castelein, adjunct van de directeur bij de afdeling Ruimtelijke Ordening Oost-Vlaanderen;

6° voor de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvesting
en Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse
minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid :

— Mevr. Nele Vanmaele, adjunct van de directeur bij afdeling Monumenten en Landschappen Oost-Vlaanderen;

7° voor de provincie Oost-Vlaanderen, voorgedragen door de Bestendige Deputatie :

— de heer Didier Van Brussel, Dienst 81, Planning en Natuurbehoud van de Provincie Oost-Vlaanderen;

8° voor de gemeente Sint-Gillis-Waas, voorgedragen door de Burgemeester :

— de heer Remi Audenaert, Schepen van de gemeente Sint-Gillis-Waas, Kerkstraat 29, 9170 Sint-Gillis-Waas;

9° voor de gemeente Stekene, voorgedragen door de Burgemeester :

— de heer Herman Rollier, burgemeester, Stationstraat 2, 9190 Stekene;

10° voor de natuurverenigingen, voorgedragen door de MINA-Raad :

— de heer Tom De Beelde, Natuurpunt vzw, Kon. St.Mariastraat 105, 1030 Brussel;

11° voor de Provinciale Landbouwkamer, voorgedragen door de Landbouwkamer van de provincie Oost-
Vlaanderen :

— Mevr. Karen Dhollander, ingenieur bij de Provincie Oost-Vlaanderen, dienst Land- en Tuinbouw, Gouverne-
mentstraat 1, 9000 Gent;

12° voor de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt vzw :

— de heer Jan Dhollander, Bergstraat 25, 9170 De Klinge.

Art. 5. Mevr. Myriam De Bie, adjunct van de directeur bij de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-,
Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, wordt benoemd tot plaatsvervan-
gend voorzitter van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Stropers.

Art. 6. Mevr. Eva Cloet, ingenieur bij de Vlaamse Landmaatschappij, wordt benoemd tot plaatsvervangend
secretaris van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject Stropers.

Art. 7. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuur-
inrichtingsproject Stropers :

1° voor de afdeling Natuur van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap :

— de heer Thomas Defoort, ingenieur bij de afdeling Natuur Oost-Vlaanderen;

2° voor de afdeling Bos en Groen van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie
van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— Mevr. Karin Zoeter, technicus bij de afdeling Bos en Groen Oost-Vlaanderen;

3° voor de afdeling Land van de Administratie Milieu-, Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Mark Meerschman, ingenieur bij de afdeling Land;

4° voor de afdeling Water van de Administratie Milieu- Natuur-, Land- en Waterbeheer van het ministerie van
de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw :

— de heer Ronny De Keer, adjunct van de directeur bij de afdeling Water Oost-Vlaanderen;

5° voor de afdeling Ruimtelijke Ordening Oost-Vlaanderen van de Administratie Ruimtelijke Ordening,
Huisvesting en Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen
door de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening :

— de heer Koen Grootaert, adjunct van de directeur bij de afdeling Ruimtelijke Ordening Oost-Vlaanderen;

6° voor de afdeling Monumenten en Landschappen van de Administratie Ruimtelijke Ordening, Huisvesting
en Monumenten en Landschappen van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, voorgedragen door de Vlaamse
minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Beleid :

— de heer Paul Van den Bremt, adjunct van de directeur bij de afdeling Monumenten en Landschappen
Oost-Vlaanderen;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

17
-0

4-
20

02

7° voor de provincie Oost-Vlaanderen, voorgedragen door de Bestendige Deputatie :

— Mevr. Lobke Rienckens, Dienst 81, Planning en Natuurbehoud van de provincie Oost-Vlaanderen,
Gouvernementstraat 1, 9000 Gent;

8° voor de gemeente Sint-Gillis-Waas, voorgedragen door de Burgemeester :

— Mevr. Martine De Cock, Milieu- en Groendienst van de gemeente Sint-Gillis-Waas, Kerkstraat 29,
9170 Sint-Gillis-Waas;

9° voor de gemeente Stekene, voorgedragen door de Burgemeester :

— Mevr. Nicole Van Duyse, schepen van milieu van de gemeente Stekene, Stationstraat 2, 9190 Stekene;

10° voor de natuurverenigingen, voorgedragen door de MINA-Raad :

— de heer Ward Stulens, Natuurpunt vzw, Kon. Elisabethlaan 57, 9000 Gent;

11° voor de Provinciale Landbouwkamer, voorgedragen door de Landbouwkamer van de provincie Oost-
Vlaanderen :

— Mevr. Katrien Baetens, ingenieur bij de Provincie Oost-Vlaanderen, dienst Land- en Tuinbouw, Gouvernement-
straat 1, 9000 Gent;

12° voor de erkende terreinbeherende natuurvereniging, Natuurpunt vzw :

— de heer Erik Rombaut, Stationstraat 126, 9170 Sint-Gillis-Waas.

Art. 8. De administratieve zetel van het natuurinrichtingsprojectcomité voor het natuurinrichtingsproject
Stropers is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, Provinciale Afdeling Gent, Ganzendries 149, 9000 Gent.

Brussel, 2 april 2002.

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,
Mevr. V. DUA




